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                     Dział Zamówień Publicznych   

L.dz. W/291/2023/DZP         Olsztyn,  10.03.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania nr 58/2023/TP-1/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Usługi ubezpieczenia mienia, 
odpowiedzialności cywilnej i komunikacyjne Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając 
na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przedstawia odpowiedzi na otrzymane 
zapytania:

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały 
zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 
odpowiedzialności.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 
odpowiedzialności.

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 
są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania.
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 
są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania.

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr 5:
Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków o konstrukcji drewnianej 
lub nieużytkowanych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada  zdjęć obiektów drewnianych. Natomiast zdjęcia obiektów 
nieużytkowanych, znajdujące się w operatach szacunkowych, zostały załączone.

Pytanie nr 6:
Dla budynków nieużytkowanych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 5% nie mniej niż 5 000,00 PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dla budynków nieużytkowanych franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 5 000,00 PLN

Pytanie nr 7:
Proszę o informację na temat rezerw szkodowych z OC majątkowego (termin ich 
wystąpienia, przyczyna)?
Odpowiedź:
W wykazie rezerw znajdują się dwie rezerwy z polisy OC, w tym jedna sprawa dotycząca 
szkody osobowej została skierowana przez poszkodowanego do sądu. Poza tym są utworzone 
rezerwy na bieżące szkody majątkowe, które wystąpiły w tym roku. Szczegóły dotyczące 
rezerw zostały zamieszczone w odpowiedzi na pytanie nr 1 w dokumencie „Odpowiedzi 
na pytania nr 3” L.dz. W/286/2023/DZP.

Pytanie nr 8:
Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są zwierzęta.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są zwierzęta

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są szklarnie?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że szklarnie są ubezpieczone i znajdują się w zał. nr 9 do SIWZ.  
poz.30 - S000261; poz.47 - S004492; poz.80 - S000263; poz. 190 - S000084
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Pytanie nr 10:
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 PLN dla poniższych ryzyk:
• „za szkody wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne, również w przypadku, jeśli dana szkoda 
mogła by zostać zlikwidowana z ubezpieczenia obowiązkowego OC pojazdów 
mechanicznych”
a) „za szkody wyrządzone w związku z działalnością komercyjną Polikliniki (lecznicy 

weterynaryjnej)”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanych limitów.

Pytanie nr 11:
Proszę o informacje na temat szkodowości: 
• przyczyna –wysokość wypłata
Odpowiedź:
Szczegółowe informacje na temat szkodowości znajdują się w odpowiedzi na pytanie nr 1 
w dokumencie „Odpowiedzi na pytania nr 3” L.dz. W/286/2023/DZP.

Pytanie nr 12:
Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli:
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej)
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej.
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona 
za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt 
z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.
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Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli dot. wyłączenia chorób zakaźnych 
w treści, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 w dokumencie „Odpowiedzi 
na pytania nr 1” L.dz. W/273/2023/DZP.

Z poważaniem,

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec
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Sporządziła: Dorota Borkowska
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